
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 36 fecha: martes, 21 de Febrero de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 36, fecha: martes, 21 de Febrero de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA TORRE

LISTADO PROVISIONAL ADMITIDO/AS-EXCLUIDO/AS DE CONVOCATORIA
PLAZA POLICIA LOCAL

534

Por Resolución de Alcaldía n.º 2023-0160 de fecha 16/02/2023 del Ayuntamiento de
Villanueva de la Torre por la que se aprueba el Listado Provisional de Admitido/as-
Excluido/as de la convocatoria de la plaza de Agente de Policía Local del Cuerpo de
la  Policía  Local  del  Municipio  de  Villanueva de  la  Torre,  mediante  sistema de
oposición, así como la corrección de errores materiales de las Bases.

TEXTO

“Visto Decreto 2022-0354, de fecha 16/11/2022, aprobando la Convocatoria de
pruebas selectivas para cubrir por turno libre y mediante oposición una plaza en la
Escala  Básica,  categoría  de  Policía,  del  Cuerpo  de  Policía  Local  de  este
Ayuntamiento, clasificada en el  subgrupo C-1 de los establecidos en el  artículo 76
del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la  Ley del  Estatuto Básico del  Empleado Público,  así  como
Decreto 2022-1248, de fecha 21/11/2022 por el que aprueba la Convocatoria y las
Bases Selectivas.

Comprobadas Bases de la Convocatoria publicadas en BOP núm. 224, de fecha
24/11/2022 así como BOE 291, en fecha 05/12/2022, se ha detectado que no se ha
insertado el  número de cuenta municipal  por el  que los solicitantes habían de



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 36 fecha: martes, 21 de Febrero de 2023 2

ingresar los derechos de examen.

Visto que hasta el día 05/01/2023, hasta las 23:59h estaba abierto el plazo de
solicitudes y que aquellos solicitantes que han optado por el registro telemático no
han tenido opción de consultar el número de cuenta para ingresar las tasas, por
causas imputables a la Administración.

Examinadas las bases de la convocatoria en relación con la selección de personal
referenciada y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.  Subsanar  la  deficiencia/error  material  de  no  publicación  de  número  de
cuenta  bancaria  municipal  de  ingreso  de  derechos  de  examen,  publicando  el
número de cuenta junto con el listado provisional de Admitido/as-Excluido/as de las
pruebas selectivas de una plaza en la escala básica, categoría de policía local, en el
tablón  de  anuncios  municipal.  A  estos  efectos,  los  solicitantes  que  habiendo
presentado la solicitud el último día de plazo (siempre que lo hayan puesto de
manifiesto  en  su  solicitud)  y  además,  no  hayan  podido  contactar  con  la
administración en el registro presencial, podrán subsanar la falta de pago de tasas.
El  resto  de  solicitantes,  que  no  hayan  abonado  las  tasas,  pudiendo  haber
contactado con la administración, quedan excluidos de conformidad con la Base
Tercera de la Convocatoria.

SEGUNDO. Aprobar el listado provisional de Admitido/as-Excluido/as de las pruebas
selectivas  de  una  plaza  en  la  escala  básica,  categoría  de  policía  local,  de
conformidad con Anexo I.

TERCERO.  Publicar  el  contenido  de  esta  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la
P r o v i n c i a  y  e n  l a  s e d e  e l e c t r ó n i c a  d e  e s t e  A y u n t a m i e n t o  
https://villanuevadelatorre.sedelectronica.es/info.0. El número de cuenta bancaria
municipal se publicará exclusivamente en la Sede Electrónica del Ayuntamiento,
dentro del Anuncio del Listado de Aspirantes Admitido/as – Excluido/as

CUARTO. Conceder de conformidad con la Base cuarta de las Bases, plazo de 10
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de las listas en
el BOP (se publicarán también en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento), para la
subsanación de los defectos u omisiones que hubieran motivado su exclusión o su
no inclusión expresa o para plantear reclamaciones contra las listas.

Anexo I

Listado Provisional Admitido/as-Excluido/as de las pruebas selectivas de Agente de
Policía Local.

REG ENTRADA INICIALES DNI Anexo IV Derechos de
Examen ESTADO SUBSANACIONES   

RE-4276 ACC ...2539-D Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4283 JGL ...1766-R Presentado Pagados ADMITIDO/A    

https://villanuevadelatorre.sedelectronica.es/info.0


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 36 fecha: martes, 21 de Febrero de 2023 3

RE-4294 JMDM ...8539-X Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1286 SCO ...7970-R Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1295 MALB ...9678-H Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4395 DFP ...1528-Z Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4402 VMDR ...7330-S Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1308 CRM ...4925-Z Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1309 JDGG ...5144-B Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1310 DGG ...4136-X Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4496 JMM ...2759-R Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1317 MCD ...6188-T Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1321 VLLC ...0340-N Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1327 AEL ...1626-Y Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4495 CJI ...6059-D Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4520 FGA ...7253-H Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1351 CAC ...7444-D Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1352 CFR ...1817-G Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1353 AMM ...7570-W Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1355 ABG ...6298-M Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4555 RCG ...0590-D Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1363 JEAA …2766-M Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4572 RAP ...3326-S Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4574 FJNF ...6590-S Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1364 JGR ...9258-X Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4588 MLAR ...9565-S Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1371 RGP ...2717-W Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-21 ASR ...7534-F Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-22 JLG ...2227-J Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-23 MGG ...7449-C Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-4339 RPC ...2041-M Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-5 ICG ...7690-H Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-50 CGC ...7850-R Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-6 MDS ...0960-S Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-69 AET ...8880-F Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-11 JFDB ...5739-F Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-8 JAPM ...4633-D Presentado Pagados ADMITIDO/A    

RE-1361 MMAT ...5720-K Presentado Pagados EXCLUIDO/A
Declara tener la titulación con la presentación de la
solicitud pero no rellena el campo de títulos que
declara poseer. Debe declarar la titulación y
presentarlo por registro de entrada

  

RE-49 DFM ...6418-M Presentado Pagados EXCLUIDO/A
Declara tener la titulación con la presentación de la
solicitud pero no rellena el campo de títulos que
declara poseer. Debe declarar la titulación y
presentarlo por registro de entrada

  

RE-12 NSM ...4343-G Presentado NO Pagados EXCLUIDO/A Debe abonar la tasa de examen y presentarla en
registro municipal.**   

RE-9 MRR ...7287-N Incompleto Pagados EXCLUIDO/A Solo presenta la última hoja del Anexo IV, debe
presentarlo completo el Anexo en Registro Municipal   

RE-1365 MGDLT ...6108-X No presentado NO Pagados EXCLUIDO/A No ha presentado justificante de pago de tasas no
siendo el último día del plazo.   

**Presentado registro el último día del plazo a las 18:01, no pudo abonar las tasas por causas imputables a esta Administración puesto que no se
refleja número de cuenta en las Bases y el Registro Municipal no estaba abierto de forma presencial.

  

 
 



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 36 fecha: martes, 21 de Febrero de 2023 4

En Villanueva de la Torre, a 16 de febrero de 2023, la Alcaldesa Sonsoles Rico
Ordóñez.


